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Inledning 
Höörs kulturplan är uppbyggd och utgår från de nationella kulturpolitiska målen 

som beslutats av Riksdagen 2009. Målen ska fungera som styrning av den statliga 

kulturpolitiken och som vägledning för regioner och kommuner. Styrdokument 

som ligger till grund för Höörs kulturplan är Barnkonventionen; lag i Sverige sedan 

2020, Bibliotekslagen, Höörs kommuns vision och övergripande mål samt målen 

för vår sektor Kultur, Arbete och Folkhälsa. Vi har även tittat på Regionens 

kulturplan för 2021–2024. 

Kulturen ska vara en dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten 

som grund. Alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet. Kreativitet, mångfald och 

konstnärlig kvalitet ska prägla samhällets utveckling. (Riksdagen 2009) 

Kulturpolitiken ska uppnå dessa mål genom att 

• främja allas möjlighet till kulturupplevelser, bildning och till att utveckla 

sina skapande förmågor 

• främja kvalitet och konstnärlig förnyelse 

• främja ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas 

• främja internationellt och interkulturellt utbyte och samverkan 

• särskilt uppmärksamma barn och ungas rätt till kultur. 

Region Skåne skriver i sin Regional Kulturplan för Skåne 2021–2024 att Kulturens 

värde kan inte i första hand mätas i samhällsnytta, utan finns i själva konsten som 

produceras, i den konstnärliga processen och upplevelsen. Även om konst och 

kultur genererar ytterligare värden i samhället måste utgångspunkten alltid vara 

att kulturen är en obunden kraft som skapas i sin egen rätt, på sina egna villkor. Att 

slå vakt om konstens frihet och kulturskaparnas självständighet är därför en 

förutsättning för kulturens utveckling. I det sammanhanget är det också viktigt att 

upprätthålla principen om armlängds avstånd (…) Även när kulturen utmanar, 
provocerar och kritiserar makten måste dess frihet alltid försvaras (2021:10). 

Region Skånes formulering gäller också för den verksamhet, inom Höörs kommuns 

ramar, som omfattas av denna kulturplan. 
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Höörs kommuns vision och övergripande mål 
Höörs kommun är en mötesplats som tar vara på och utvecklar individens 

kreativitet, där idén om en hållbar utveckling drivits långt och där naturens 

möjligheter tas tillvara för boende, fritid och företagande. 

• Medborgarna och företagarna är en resurs i Höörs samhällsutveckling och 

ska tas tillvara på ett positivt och lösningsfokuserat sätt. 

• God livsmiljö och bra boende för alla. 

• Förskole- och skolverksamhet med hög kvalitet och god lärmiljö. 

• Långsiktig och hållbar ekonomi och miljö. 

Mål för Kultur Arbete och Folkhälsa 
Nämnden för kultur, arbete och folkhälsa ska bidra till en god livsmiljö och boende 

för alla i Höörs kommun genom att stimulera medborgarnas möjlighet till 

egenförsörjning och god folkhälsa. Detta görs genom att arbeta med kulturen som 

bas och genom samverkan med kommunens andra verksamheter och 

samhällsaktörer. 

Instrument från Höörs Musikskola. 
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Kulturplan 2021 – 2024 
Sektorn ska arbeta med följande sex utvecklingsområden under åren 2021–2024 

• Inkluderande kultur 

• Kultur för, med och av barn och unga 

• Arenor för konstnärlig kreativitet 

• Samverkan i civilsamhället 

• Kultur – livskvalitet och hälsa 

• Kommunkonsten 

Inkluderande kultur 
Kulturen i Höör ska vara öppen och tillgänglig för alla. Här ska det finnas något för 

alla och utbudet speglar befolkningen. En mångfald av perspektiv, uttryck och 

berättelser där möten kan samla människor oavsett kön, ålder, etnisk tillhörighet, 

sexuell läggning, trosuppfattning, politisk åsikt eller social klass. Detta tar sitt 

avstamp i ett salutogent förhållningssätt där ungdomar och vuxna kommer till tals 

och lockar fram medborgarnas egna förmågor och drivkrafter till utveckling i 

enlighet med KAF:s nämnduppdrag. Kulturen ses som en del av 

kommunidentiteten. Sedan flera år har Höörs kommun varit omtalad som en ort 

med ett rikt kulturliv- tack vare ett rikt föreningsliv och en välkänd Musik-

/Kulturskola. Detta lockar flera kulturaktörer att flytta till Höör för att förverkliga 

sina projekt. Denna bredd och kvalitét på fritidsaktiviteter för unga bidrar till att 

locka både besökare och nya medborgare till kommunen. Höörs kommun är inte 

en ort att bara bo och arbeta i– här finns möjligheter att ta del av och vara delaktig 

i ett rikt kulturliv. 

Babyrytmik med Höörs Musik-/Kulturskola. 
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Utifrån följande områden och med dessa målsättningar arbetar vi för att 

tillgängliggöra kulturen för våra medborgare. 

Funktionsvariation 

• Mål: Arbeta aktivt med att tillgängliggöra kulturen, genom anpassning av 

lokaler, kommunikation och information för medborgarna. Det kan vara 

genom digitala lösningar eller fysisk tillgänglighet på plats. 

Funktionsvariationer ska inte hindra medborgare att vara aktiv, dela eller 

konsumera kultur. 

Tillgänglighet 

• Mål: Biblioteket ska vara ett meröppet bibliotek med generösa öppettider. 

Det fasta huvudbiblioteket kompletteras av en mindre buss som kan möta 

medborgarna där de befinner sig, även utanför tätorten. För framför allt 

barn och äldre är det viktigt att kulturen finns lättillgänglig på nära håll. 

Mångfald 

• Mål: En mångfald av kultur – som speglar befolkningens bakgrund ska 

synas i kulturutbudet. Kulturnatten kan vara en upplevelse med flertalet 

olika kulturuttryck. 

• Mål: Samarbeta tvärsektoriellt för att utveckla kulturen inom kommunen 

och förvaltningen i samarbete med olika aktörer för att främja nya uttryck. 

• Mål: Biblioteken ska satsa på att införliva biblioteket i det mångkulturella 

samhället genom arrangemang och medier som främjar mångfald och 

integration i enlighet med biblioteksplanen. 

• Mål: Musik- /Kulturskolan erbjuder ett attraktivt utbud av undervisning och 

andra aktiviteter för alla åldrar inom teater, musik, bild och form. En 

ambition är att barn och unga med olika behov, intressen och 

förutsättningar ska kunna attraheras av Musik- /Kulturskolans utbud och 

känna sig hemma i verksamheten. Alla som vill ska kunna delta. 

Könsneutral 

• Mål: Främja kulturaktiviteter som utmanar könsstereotyper och normer 

kring sexuell läggning, könsidentitet och könsuttryck. 

• Mål: Arbeta medvetet med könsneutrala aktiviteter för barn och unga 

genom det kulturutbud de möter i kommunens verksamheter. 
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Kultur för, av och med barn och unga 

År 2020 blev Barnkonventionen lag i Sverige. Artikel 31 i Barnkonventionen 

trycker särskilt på barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till 

barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet. 

• Mål: Höörs barn och unga ska erbjudas möjlighet att möta professionell 

konst och kultur samt prova på skapande inom de arenor för konstnärlig 

kreativitet som finns i kommunen. Detta uppnås genom att tillgängliggöra 

lokaler för eget kulturellt skapande som är anpassade utifrån barn och 

ungas behov och önskemål. 

• Mål: Arbeta aktivt för att söka medel och utöka samarbetet inom 

förvaltningen samt med andra kommuner där utrymme finns. 

• Mål: Samarbetet mellan Kultur, Arbete och Folkhälsa och Barn och 

utbildning fortsätter. Möjligheterna till en utvecklad kulturgaranti i skolan 

aktualiseras när pandemin är över. Alla barn från förskoleklass till årskurs 9 

ska erbjudas en kulturinsats per år, genom kommunala medel och genom 

att söka Skapande Skola-bidrag från Kulturrådet. 

• Mål: Samverkan mellan Musik- /Kulturskola och grundskola genom bland 

annat Kulturfritids och Musik & rörelse på grundsärskolan. 

• Mål: Genom KulturCrew – Unga kulturarrangörer arbetar Musik-

/Kulturskolan för att ge elever mer kompetens, större ansvar, delaktighet 

och mer inflytande i samband med kulturaktiviteter i kommunen. 

Bild från den digitala UKM-festivalen 2021. Här intervjuas Kulturgårdens Streetjazzdansare 

av programledaren Thea Persson. 
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Arenor för konstnärlig kreativitet 
Höörs kommun har flera kulturella arenor för alla åldrar. Här finns möjlighet att 

möta kulturen från Höör, Sverige och världen. Det rika kulturlivet sätter Höör på 

kartan och är en del i kommunens signum. Här finns möjlighet för unga människor 

att lära sig instrument och gå kurser tillsammans med andra redan från unga år. 

Genom att tillhandahålla ett rikt kulturliv skapar vi delaktighet men bidrar också till 

en ökad inkludering och ett ökat välbefinnande. 

Kulturgården 

Kulturgården är en fritidsgård med kulturfokus. Verksamheten erbjuder öppen 

fritidsgårdsverksamhet med fokus på meningsfull fritid och möjlighet att ha 

inflytande över verksamheten och öva på att ta ansvar. Kulturgården erbjuder 

kostnadsfria kurser inom musik, teater, cirkus, dans, och skapande verkstad. Det 

är gratis att vara på Kulturgården och att delta i verksamheten. Verksamheten 

riktar sig till unga från årkurs 5 till gymnasiet (11–18 år). 

Biblioteket består i dagsläget av ett huvudbibliotek och en bokbuss. Biblioteket 

ska vara inbjudande och fungera som ett offentligt vardagsrum. Det ska vara 

tillgängligt för alla och det meröppna biblioteket ger medborgarna åtkomst under 

stor del av dygnet. Samtidigt ska biblioteken vara en attraktiv mötesplats där man 

kan låna, läsa, söka information, delta i arrangemang och aktiviteter eller bara få 

chansen att möta andra. Biblioteket har ett brett och mångsidigt utbud som även 

riktar sig till grupper med särskilda behov. I det livslånga lärandet har biblioteket 

en viktig uppgift att bistå med kunskap kring att finna information. Biblioteket 

erbjuder kreativa verkstäder där man utforskar olika former av skapande. 

Kulturkvarteret 

Musik- /Kulturskolan arbetar med att erbjuda en kvalitativ och meningsfull 

estetisk inriktad verksamhet och kulturutbildning på barn och ungas fria tid. 

Musik- /Kulturskolan erbjuder både långa och korta ämneskurser, öppen 

verksamhet samt projekt och läger. På Höörs musik-/kulturskola arbetar utbildade 

musiklärare och kulturpedagoger. Pedagogerna arbetar med att utbilda barn i ett 

hantverk. Det kan vara att lära sig ett musikinstrument, att spela teater eller att 

teckna. I utbildningen på Höörs musik-/kulturskola ingår alla i en grupp och 

eleverna samarbetar i olika sammanhang. Det kan till exempel vara i orkestrar eller 

i stora musikteateruppsättningar. Att utföra ”sitt” ämne tillsammans med andra 
kulturutövande elever är utvecklande och skapar en känsla av sammanhang. Du 

kan börja som elev på babyrytmik och stanna kvar tills du går ut gymnasiet. Musik-

/kulturskolan utbildar kommunens framtida kulturutövare och kulturkonsumenter. 
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Kulturhuset Anders är ett av Höörs kulturnav. Där huserar flera av Höörs 

kulturföreningar. Det är en plats som ger besökaren möjlighet att uppleva 

bioaktuella filmer, en konsthall med ett flertal utställningar varje år samt 

förställningar för alla åldrar. 

Berggrenska Gården 

Ett av Höörs äldsta hus från 1700talets slut som berättar om familjen Berggren. I 

slutet av 1970talet testamenterades gården med samlingar till Höörs kommun av 

ägarinnan Inga Andreasson. År 2019 tillgängliggjordes museet och ett 

utställningskoncept togs fram i samarbete med studenter från Arkiv Biblioteks och 

Museiutbildningen (ABM) vid Lunds Universitet. Idag används det för ett 

samarbete mellan Social sektor och Kultur, Arbete och Folkhälsa. Gården används 

vid våra arrangemang och kommer inom kort bedriva caféverksamhet. 

Skolmuseet 

Skolmuseet har använts av föreningar för att bedriva utställningsverksamhet och 

visar upp hur en skolsal kunde se ut i slutet av 1800talet samt en sal med mindre 

tematiska utställningar. År 2018 fick studenter vid Arkiv Biblioteks och 

Museiutbildningen (ABM) vid Lunds Universitet i uppdrag att arbeta fram ett 

utställningskoncept och tillgängliggöra museet. Idag används lokalerna för 

guidade visningar av allmänheten. Även skolor använder sig av lokalerna i 

undervisningen. 

Bild från Konsthallen på Kulturhuset Anders 

9 



 

 
 

    

    

   

  

   

  

   

   
    

    

    

 

 

 

   

  

   

  

   

  

      

 

    

     

  

   

   

   

  

  

    

  

  

 

  

   

   

 

 

Datum och paragraf: 2022-02-08 § 5 

Beslutande organ: Nämnden för kultur, 

arbete och folkhälsa 

Nästa revidering: 2024 

Diarienummer: NKAF 2019/230 

• Mål: Kulturgården fortsätter arbeta för att vara en scen för UKM och unga 

kulturutövares möjligheter att ställa ut eller framträda på scen. Festivalen 

arrangeras av, med och för unga. 

• Mål: Kulturgården erbjuder såväl kulturpedagogiska kurser som 

möjligheter till spontant utövande. 

• Mål: Verka för ungas inflytande. Kulturgården arbetar aktivt med ungas 

inflytande i verksamheten med möjlighet för unga att driva egna projekt 

eller arrangemang. 

• Mål: Kreativt skapande utgör en väsentlig del av de lovaktiviteter som 

kommunen arrangerar för barn och unga. Fortsätta verka för att erbjuda 

arenor med aktiviteter med konstnärlig bredd och djup. 

• Mål: Fortsätta besvara LUPP-enkäten var tredje år för att ta reda på mer 

om ungas livsvillkor i kommunen. Syftet är att ta avstamp i detta för den 

fortsatta verksamheten för Kulturgården. 

• Mål: Musik- /Kulturskolan bedriver ett omfattande arbete med konserter, 

föreställningar och andra arrangemang som vänder sig till allmänheten. 

Musik- /Kulturskolans elever deltar tillsammans med sina lärare i en 

mångfald av projekt, både i kulturskolans egen regi och i olika 

samarbetsprojekt i kommunen. Verksamhetens målsättning är att fortsätta 

arbeta aktivt med att engagera unga i Höörs kulturliv. 

• Mål: I samarbete med Social sektor utveckla idéer och levandegöra 

Berggrenska Gården med start våren 2022. Det sker som en del i ett 

sektoröverskridande och hälsofrämjande arbete. I framtiden vill vi se över 

möjligheterna att skapa nya samarbeten med skolor och civilsamhälle kring 

gården. Målsättningen är att skapa intresse för Höörs lokalhistoria och 

samtidigt vårda och tillgängliggöra en unik plats. 

• Mål: Verka för att Höörs skolmuseum bevaras för framtiden och att 

skolklasser och allmänhet kan fortsätta att ta del av dess utställningar i 

samarbete med föreningsliv och civilsamhälle. 
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Samverkan i civilsamhället 

Civilsamhället består av en arena, skild från staten, marknaden och det enskilda 

hushållet, där människor, grupper och organisationer agerar tillsammans för 

gemensamma intressen (…) den idéburna sektorn och den ideella sektorn, alltså 

när människor organiserar sig tillsammans för att de har ett gemensamt mål, ideal 

eller intresse av något slag1. I Höör finns ett rikt föreningsliv för alla åldrar och 

stora möjligheter att engagera sig på sin fritid. 

• Mål: Möjliggöra för civilsamhället att bidra till ett rikt kulturutbud genom 

ett nära samarbete med Höörs kulturföreningar inför arrangemang och 

större kulturevenemang i kommunen. Träffa kulturföreningarnas 

representanter en gång om året. 

• Mål: Se över möjlighet att samverka med andra aktörer såsom 

studieförbund. Biblioteket samverkar och arbetar kontinuerligt för att 

erbjuda plats till aktörer som vill ordna arrangemang; utställningar, 

föreläsningar eller liknande. 

• Mål: Främja samarbete och möten mellan civilsamhälle och kommun. 

Biblioteket arbetar med att föra ut litteraturen genom att medverka på 

föreningsmöten och öppna arenor. 

• Mål: Se vilka möjligheter det finns till samarbeten och att söka externa 

medel. 

• Mål: Fungera facilitator för Kulturella och kreativa näringar (KKN) 

företagare som vill bosätta sig på orten. Företagen inom Kulturella och 

kreativa näringar bidrar till en hållbar utveckling i Skåne genom att öka 

dess attraktivitet, livsmiljö och hållbara tillväxt (Regional Kulturplan 2021– 
2024). Vi håller oss fortsatt öppna för möjligheter att samarbeta med 

Höörs näringsliv i frågor som rör Kulturella och kreativa näringar. 

1 Definitionen är hämtad från Tillväxtverket: 

https://tillvaxtverket.se/amnesomraden/forenkling/handledning-for-konsekvensutredning/utred-

konsekvenser/sociala-konsekvenser/civilsamhallet.html 
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Kultur - livskvalitet och hälsa 

I flera forskningsrapporter lyfts kulturens vikt för hälsan fram. Region Skånes 

kulturförvaltning lyfter kultur och hälsa som en viktig del i den regionala 

kulturplanen (2021) i arbetet för en jämlik hälsa i befolkningen. Med en ökad 

inflyttning i Höör ökar också behovet av kulturaktiviteter och en rik fritid. 

• Mål: Kultur som bidrar till en ökad livskvalitet och hälsa. Arbeta för 

inkludering och social hållbarhet i mötet mellan människor. 

• Mål: Se över möjligheten att söka medel för en kulturgaranti i vården för att 

våra äldre ska få tillgång till professionell kultur i samarbete med social 

sektor. 

• Mål: Kultur som bidrar till en ökad livskvalitet och hälsa. Arbeta för 

inkludering och social hållbarhet i mötet genom Bibliotekets, Kulturgårdens 

och Musik-/Kulturskolans ordinarie uppdrag. Kulturen ska vara fri och 

oberoende och tillvarata konst och kulturutövares kreativa kraft. 

• Mål: Biblioteket arbetar fortsatt tillsammans med Barnhälsovården för att 

stötta föräldrar i deras viktiga arbete med att främja barns språkutveckling. 

Biblioteket är även aktiva i arbetet med att öka äldres hälsa genom Boken 

kommer-verksamhet och besök på äldre-institutioner. 

• Mål: Fortsatta satsningar på kulturföreningar och insatser som främjar 

delaktighet och bidrar till att skapa en lyckad förflyttning från utanförskap 

till innanförskap i linje med vårt sektorsuppdrag. Insatserna ger påvisbara 

effekter på hälsa och välbefinnande som minskar utanförskap och 

kostnader för samhället på sikt. 

Vy över Höörs bibliotek. 
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Beslutande organ: Nämnden för kultur, 

arbete och folkhälsa 

Nästa revidering: 2024 

Diarienummer: NKAF 2019/230 

Kommunkonsten 

I kommunens konstdatabas finns över 300 konstverk. Många konstverk hänger ute 

på skolor, äldreboenden och på våra kontor. Inventeringen synliggör det 

ekonomiska och kulturhistoriska värdet av kommunkonsten och ökar kännedomen 

om dem. 

• Mål: Fortsätta inventera kommunkonsten som är en del av Höörs kulturarv. 

I och med inköpet av konstdatabasen och flytten av kommunkonsten med 

över trehundra verk, så tillskrivs den ett värde för kommunen, 

kulturhistoriskt såsom ekonomiskt. 

• Mål: Tillgängliggöra kommunkonsten så kommunmedborgare och 

anställda kan möta den i de kommunala byggnaderna. 

• Mål: Se över möjligheter att vårda och köpa in ny kommunkonst. 
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